[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

17.01.2012   18 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2012   № 18

Об установлении платы за обучение в
муниципальном бюджетном образовательном

учреждении дополнительного образования
детей «Саланчикская детская музыкальная
школа имени В.А. Павлова» Шумерлинского
района Чувашской Республики

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании», постановлением Правительства Российской Федерации от 05 июля 2001 г. № 505 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Законами Чувашской Республики от 28 января 1993 г. «Об образовании», от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и в связи с увеличением затрат на обучение обучающихся в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Саланчикская детская музыкальная школа имени В.А. Павлова» Шумерлинского  района Чувашской Республики
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить плату за обучение в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Саланчикская детская музыкальная школа имени В.А. Павлова» Шумерлинского  района Чувашской Республики (далее – учреждение) за один месяц в следующих размерах:
Музыкальное исполнительство:

	Фортепиано –

Баян, аккордеон –

Гитара –

Домра, балалайка –

Эстрадный вокал –

Хоровое пение -
	70 рублей

70 рублей

70 рублей

70 рублей

80 рублей

50 рублей

2. Установить для обучающихся следующие льготы по оплате за обучение:

- при наличии двух или более детей из одной семьи, обучающихся в школе, плата за обучение взимается за первого ребенка в размере 100% от установленного размера платы, а за остальных - в размере 50% от установленного размера;

- детям, обучающимся на двух отделениях, плата взимается на более оплачиваемом отделении в размере 100%, на менее оплачиваемом отделении предоставляется льгота в размере 50% от установленного размера оплаты;

- при наличии в семье трех и более детей за обучение ребенка предоставляется льгота в размере 30% от установленного размера оплаты;

- семьям, потерявшим кормильца, предоставляется льгота в размере 30% от установленного размера оплаты;

- дети-инвалиды, дети-сироты, воспитанники школ-интернатов и детских домов обучаются в школе бесплатно.

3. В случае болезни ребенка продолжительностью более одного месяца учащийся освобождается от платы за обучение при наличии медицинской справки.

4. Право на льготу предоставляется по одному из оснований по выбору льготника.
5. Льгота предоставляется на основании справки о составе семьи либо справки об установлении инвалидности (для детей – инвалидов) либо документов, подтверждающих, что ребенок является сиротой, воспитанником школы-интерната или детского дома.

Данные документы представляются директору учреждения.

6. Документы регистрируются в журнале регистрации справок директором учреждения..

7. На основании соответствующего документа директор учреждения издает приказ о предоставлении льготы.

8. Документы, указанные в пункте 5 постановления, пришиваются в журнал-ордер бухгалтерии учреждения.

9. Льгота предоставляется в течение 30 дней с момента предоставления соответствующего документа  на льготу.

10. Время каникул, кроме летних, входит в оплату.

11. Плата за обучение вносится ежемесячно через любое отделение Акционерного коммерческого сберегательного банка РФ, не позднее 20 числа текущего месяца, исключая время летних каникул.

12. Учащиеся, не внесшие плату за обучение в указанный срок, не допускаются к занятиям, а при систематических нарушениях порядка внесения платы за обучение – отчисляются из учреждения.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района Спиркина А.Б.

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

	Глава администрации Шумерлинского района

	В.А. Мурашкин